
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

        

  1/4 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N.434 REP. N. 9 DEL 25.01.2011 

Oggetto:  Programmazione Unitaria 2007/2013 – P.O. FESR 2007/2013  – Interventi a sostegno della 

competitività e dell’innovazione, ai sensi della D. G.R. n. 39/3 del 10.11.2010 – Bando 

Pacchetti Integrati di Agevolazione “Industria, Arti gianato e Servizi” (annualità 2010): 

approvazione dell’Avviso relativo all’avvio della F ase 2 e la relativa modulistica di accesso. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1083/2006, recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali, n. 

800/2008 (Regolamento Generale di Esenzione per Categoria, pubblicato sulla G.U.C.E. 

serie L n. 214 del 9 agosto 2008), n. 1998/2006 (aiuti d’importanza minore “de minimis”, 

pubblicato nella G.U.C.E. serie L n. 379 del 28 dicembre 2006); 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 3 giugno 2009, Aiuti di 

importo limitato (art. 3), autorizzato con decisione 28 maggio 2009, C(2009)4277, aiuto di 

stato N. 248/2009; 

VISTA la Legge n. 488 del 19 dicembre 1992 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

22 ottobre 1992, n. 415, recante modifiche alla legge 1° marzo 1986, n. 64, in tema di 

disciplina organica dell'intervento straordinario nel Mezzogiorno e norme per 

l'agevolazione delle attività produttive” e successive modifiche e integrazioni, ivi 

comprese le circolari esplicative; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 434 

REP. 9 

 DEL  25.01.2011 

  
 

        

  2/4 

VISTI  gli Orientamenti in materia di Aiuti di Stato a Finalità Regionale 2007/2013 (2006/C 

54/08) della Commissione Europea, pubblicati nella G.U.C.E. serie C n. 54/13 del 

04.03.2006; 

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007/2013, conforme alla Decisione della 

Commissione Europea di approvazione dell’Aiuto di Stato n. 324/2007- Italia; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a norma 

dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della strategia nazionale e dei 

temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007/2013; 

VISTO il Documento Unitario di Programmazione di cui alla Deliberazione n. 59/19 del 3.10.2008 

VISTO il Programma Regionale di Sviluppo 2010-2014 approvato dal Consiglio Regionale della 

Sardegna il 10 novembre 2009; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione comunitaria C(2007) 

5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale ha preso atto con Deliberazione 

n. 45/26 del 7.11.2007; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Sardegna 2007/2013, in conformità alle 

disposizioni del medesimo P.O., è in capo alla Direzione del Centro Regionale di 

Programmazione – Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio – nella persona del Direttore; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 27/19 del 13.05.2008, n. 36/28 del 01.07.2008, 

n. 21/17 del 5.05.2009 e n. 25/14 del 29.04.2008, con le quali si approvano le Direttive di 

attuazione del PIA - Pacchetti Integrati di Agevolazioni “Industria, Artigianato e Servizi”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 32/53 del 15.09.2010, con la quale si 

approvano le modifiche procedurali di semplificazione del procedimento amministrativo e 

di accelerazione della spesa, nonché i criteri di priorità per le agevolazioni a favore delle 

imprese da recepire nelle direttive di attuazione del Bando PIA “Industria, Artigianato e 

Servizi” che costituiscono “Interventi a sostegno della competitività e dell’innovazione”, 

nell’ambito della Programmazione Unitaria 2007/2013 e, in particolare, del P.O. FESR 

2007/2013; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 434 

REP. 9 

 DEL  25.01.2011 

  
 

        

  3/4 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/3 del 10.11.2010, con la quale si è preso 

atto delle modifiche apportate alle Direttive di Attuazione; 

VISTA la Determinazione n. 7699/1166 del 12.11.2010, con la quale si è approvato il Bando in 

oggetto; 

VISTA la Determinazione n. 7813/1180 del 18.11.2010, con la quale sono state approvate 

alcune variazione dei termini del Bando; 

VISTA la Determinazione n. 7959/1190 del 26.11.2010, con la quale sono state approvate 

alcune modifiche e chiarimenti del Bando; 

VISTA la Determinazione n. 8730/1278 del 31.12.2010, con la quale sono stati approvati gli esiti 

dell’attività istruttoria e la graduatoria finale relativa alla Fase 1 del Bando; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25, comma 7 del Bando in oggetto, decorsi 20 giorni dalla 

pubblicazione della graduatoria, di cui alla Fase 1, si avvia la Fase 2; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25, comma 8 del Bando in oggetto, ai fini della conferma delle 

agevolazioni concesse con la Determinazione di approvazione della graduatoria, le 

imprese prioritarie e non prioritarie devono presentare la documentazione prevista per la 

Fase 2, entro 60 giorni dall’apertura dei termini di accesso a tale Fase; 

PRESO ATTO che la suddetta graduatoria è stata pubblicata sul sito istituzionale della Regione 

Sardegna il 5.01.2011; 

RITENUTO di dover dare avvio alla Fase 2 e di dover provvedere all’approvazione della modulistica 

prevista dal Bando, fruibile on-line, attraverso l’utilizzo dell’apposito software per la 

compilazione; 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione è stato individuato quale “Unico Centro di 

Responsabilità Amministrativa (UCRA)”, ai sensi della L.R. n. 2/2007, art. 25, comma 5-

quarter; 

VISTO l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08.2006, Norme in materia di programmazione, di bilancio 

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante disposizioni in materia 

di firma del Direttore del Centro Regionale di Programmazione – Autorità di Gestione del 

POR Sardegna; 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL 

TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 434 

REP. 9 

 DEL  25.01.2011 

  
 

        

  4/4 

VISTO il D.P.G.R. n. n.4 del 14 gennaio 2011 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è stato 

confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

CONSIDERATO  che in assenza del Direttore del Centro Regionale di Programmazione tali compiti 

spettano al Vice Direttore; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 32 del 29.06.2009 con il quale la Dott.ssa Francesca Lissia è stata 

nominata ViceDirettore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Per la causale di cui alle premesse è approvato l’Avviso relativo all’avvio della Fase 2 e la 

relativa modulistica di accesso, fruibile on-line, per la conferma della agevolazioni 

concesse e previste dalle Direttive “Pacchetti Integrati di Agevolazione – PIA Industria, 

Artigianato e Servizi (annualità 2010)” – Programmazione Unitaria 2007/2013 – P.O. 

FESR 2007/2013 – Interventi a sostegno della competitività e dell’innovazione. 

ART. 2 La presente Determinazione e l’Avviso relativo all’avvio della Fase 2 saranno pubblicati 

sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna. 

ART. 3 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31/1998. 

Il Vice Direttore 

Francesca Lissia 

(Firmato) 


